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Ushbu maqolada Markaziy Osiyodagi eng boy madaniy merosga ega Oʻzbekiston Respublikasida 
madaniy turizmni oʻrni va hozirgi vaqtga kelib madaniy turizmni qay darajada tashkil etilayotganini 

baholash va taqqoslash maqsadida xalqaro turizm bozorida yuqori reytinglarga chiqib kelayotgan 
qardosh Turkiya davlati misolida rivojlanish konsepsiyasi va tendensiyasi yoritilgan. Shu bilan 

qatorda mamlakat jahon bozori reytingida oʻz oʻrnini oshirishi uchun bir qancha taklif va mulohazalar 

berib oʻtilgan. Hududning tarixiy saqlanishi bilan bir qatorda marketing sohasi boʻyicha bir qancha 
strategik rejalar va tavsiyalar ham mavjud. Shuningdek, maqolada madaniy meros turizmi boʻyicha 

gʻarb davlatlarining bu sohadagi tadqiqot va tajribalari misolida oʻz mamlakatimiz rivojlanishi uchun 

kerakli strategiyalarni qoʻllash boʻyicha taklif va tavsiyalar berilgan. 
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Kirish. Madaniy meros muhim ahamiyatga ega, chunki u bizni 

oʻtmishimiz bilan bogʻlaydi va oʻzligimizni tushunishga yordam beradi. 

Shuningdek, bu jamoalar uchun faxr va zavq manbayi. Madaniy meros 
jamiyat madaniyatining avloddan avlodga oʻtib kelayotgan barcha 

jabhalarini oʻz ichiga oladi. Bu moddiy yoki nomoddiy boʻlishi mumkin. 

Moddiy madaniy merosga binolar, yodgorliklar, san’at asarlari va 

artefaktlar kabi jismoniy obyektlar kiradi. Nomoddiy madaniy merosga 

ogʻzaki yoki amaliyot orqali oʻtadigan an’analar, urf-odatlar, e’tiqodlar, 

bilim va koʻnikmalar kiradi.  
Oʻzbekiston 2500 yildan ortiq tarixga ega boʻlgan boy va xilma-

xil madaniy merosga ega boʻlgan Markaziy Osiyo hududida joylashgan 

davlatlardan biri sanaladi. Bu meros koʻplab madaniy diqqatga sazovor 
joylar, jumladan, arxeologik joylar, tarixiy yodgorliklar, muzeylar, 

an’anaviy san’at va hunarmandchilikda oʻz aksini topgan. Madaniy 

turizm Oʻzbekiston turizm sanoatining rivojlanib borayotgan tarmogʻi 
boʻlib, u mamlakat iqtisodiyotida hozirgi vaqtga kelib muhim oʻrinni 

egalladi. 
Turkiya esa, 10000 yildan ortiq tarixga ega boy va xilma-xil 

madaniy merosga ega mamlakatlardan biridir. Ushbu meros koʻplab 

madaniy diqqatga sazovor joylar, jumladan, arxeologik joylar, tarixiy 
yodgorliklar, muzeylar va san’at galereyalarida oʻz aksini topgan. 

Madaniy turizm Turkiya turizm industriyasining asosiy sohalaridan biri 

boʻlib, mamlakat iqtisodiyotida muhim oʻrin tutadi. 
Adabiyotlar tahlili. Mamlakatimizda madaniy turizmni 

ommalashtirish usullari joriy asrdan tadqiqotchilar orasida muhim 

ahamiyat kasb etib kelmoqda. Lekin mamlakatimizda aynan Turkiya va 
Oʻzbekiston davlatlarini taqqoslash va rivojlantirish boʻyicha 

konsepsiyalar yoʻqligi izlanishlarim natijasida ma’lum boʻldi. Xorij 

olimlarining tadqiqotlari maqolamning ushbu qismida joy olgan. Ular 
olib borgan tadqiqot va rivojlanish boʻyicha konepsiyalari koʻrib 

chiqiladi. 

Turizm boʻyicha oʻtgan va joriy rejalar va dasturiy hujjatlar, 
shuningdek, hukumat vakillarining nutqlari mazmunan tahlil qilindi. 

Tadqiqot natijalari shuni koʻrsatadiki, Turkiya madaniy joydan koʻra 

koʻproq quyosh, dengiz va qum manzili sifatida mavqega ega boʻlgan. 
Davlat Planlash Tashkilotining Besh yillik Rivojlanish Rejalari, 

shuningdek, Turizm (Vizyon 2023) kabi Turkiya uchun oʻtmish va joriy 

turizm rejalariga koʻra, madaniy turizm Turkiya uchun koʻproq muqobil 
va ikkinchi darajali turizm turi sifatida koʻrilmoqda deb izohlaydi 

“Mehmondoʻstlik va turizmda tashkiliy barqarorlik” mavzusi boʻyicha 

tadqiqot oʻtkazgan Fevzi Okumus.1 
Koʻp yillar davomida turizm meros va globallashuv oʻrtasidagi 

munosabatlarni tahliliy ravishda ifodalashning asosiy usullaridan biri 

 
1 Adabiyotlar ro‘yxatida birinchi 
2 Elizabet Tomaz (128-143) “Madaniy barqarorlik, turizm va rivojlanish” 

boʻlib kelgan. 1970-yillardan buyon oʻtkazilgan koʻplab tadqiqotlar 

turizmning kelishini zamonaviylik, modernizatsiya va keng tarqalgan 

ijtimoiy oʻzgarishlarning qoʻzgʻatuvchisi sifatida koʻrib chiqdi. 
Maqolaning ushbu bobi nima uchun ushbu sohadagi hozirgi 

munozaralar yoʻnalishini oʻzgartirishi kerakligini va nima uchun 

bugungi global turizm sanoatining voqeliklarini yaxshiroq aks ettiruvchi 

ramkalar ishlab chiqilishi kerakligini koʻrsatishga qaratilgan. 

Madaniy barqarorlik, turizm va rivojlanish va oʻzgarishlar 

masalalarini oʻrganish uchun qanday obyektiv taqdim etishini koʻrib 
chiqadi. Unda madaniy va tabiiy boyliklar, badiiy aralashuvlar, joyning 

oʻziga xosligi, siyosat strategiyalari va jamiyat farovonligi turistik 

joylarda yuzaga keladigan joyning (qayta) artikulyatsiyasi va mahalliy 
dinamikada qanday bogʻlanganligi muhokama qilinadi. 

Madaniy meros va rivojlangan mamlakatlarda turizm sohasida 

oʻtkazgan bir qator tadqiqotlarida Gʻarb davlatlari rivojlanayotgan 
boshqa turizm industriyasi bilan bogʻliq boʻlgan davlatlarga chegara 

qoʻyib kelgani yokida ularning tizimi boʻyicha islohot va innovatsiya 
kiritilishini aytib oʻtganligi ma’lum. Aslida, madaniy meros turizmi har 

bir davlatda, qit’ada, mintaqalarda turli xil koʻrinishga ega boʻlishi 

mumkinligini Gʻarb davlatlari tan olmasligi va ularga bu teoriya 
umuman yoqmasligi ma’lum boʻldi. Shunday natijalarni koʻrgan olim 

yana bir tadqiqot oʻtkazib uni bartaraf qilishni xohladi va buni uddasidan 

chiqdi. Butunjahon merosi toʻgʻrisidagi Konvensiya 1979-yilda ishlab 
chiqildi. U oʻzining tadqiqot natijalarida bu Konvensiya davlatlarning 

bir-biriga boʻlgan munosabatiga ijobiy ta’sir oʻtkazganligini ta’kidlab 

ketdi.2 
Olib borilgan tadqiqotlardan birida ma’lumotlarni tahlil qilish 

maqsadida ijtimoiy fanlar uchun statistik paket (SPSS) 20 versiyasidan 

foydalanilgan. Gipoteza 95% ishonch darajasida sinovdan oʻtkazildi. 
Ushbu tadqiqot natijalari shuni koʻrsatdiki, marketing strategiyalari 

Gʻarbiy Keniyadagi madaniy meros turizmining ijtimoiy iqtisodiy 

koʻrsatkichlarini yaxshilagan. Gʻarbiy Keniyadagi Madaniy meros 
obyektlarida marketing strategiyalaridan toʻliq foydalanilmagan. 

Potensial sayyohlarni jalb qilish uchun an’anaviy marketing 

strategiyalari noan’anaviy marketing strategiyalariga qaraganda tez-tez 
ishlatilgan. Tadqiqot Gʻarbiy Keniyadagi Madaniy meros obyektlarini 

mahalliy va global miqyosda yanada raqobatbardosh qilish uchun 

potensial sayyohlarni jalb qilish uchun an’anaviy va noan’anaviy 
marketing strategiyalarini qoʻllashni tavsiya qildi. Madaniy meros 

obyektlarini yanada jozibador va raqobatbardosh qilish uchun 

rebrending va yangilanishi kerak. Keniya turizm kengashi boshqa 
manfaatdor tomonlar bilan hamkorlikda madaniy meros turizmini faol 

ravishda bozorga chiqarishi kerak degan takliflarini bildirib oʻtgan.3 

3 Carbone, M. (2005) “Rivojlanayotgan mamlakatlarda barqaror turizm: qashshoqlikni 

yumshatish, birgalikda rejalashtirish va axloqiy masalalar” 
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Tadqiqot metodologiyasi. Rivojlanayotgan mamlakatlardagi 

madaniy turizm va meros rivojlangan mamlakatlardan kam ahamiyatga 

ega boʻlsa-da, bugungi kunda ishlatiladigan madaniy meros qoidalari 

Gʻarb davlatlari madaniy holatiga moslab ishlab chiqilganini 

koʻrishimiz mumkin. Madaniy meros turizmi global hodisa boʻlib, 
amalda koʻp yillar davomida ziyorat shaklida boʻlib kelgan, ammo 

turizm adabiyotlarida keltirilishicha, gʻarbliklar va ularning mehmonlari 

oʻrtasidagi bir-birini yoʻqlab borib kelishlar ham turizmni anglatganini 
bildirib ketishgan. 

Rivojlanayotgan mamlakatlarda meros resurslarining koʻpligi va 

oʻziga xosligiga qaramay, bu yerda qoʻllaniladigan madaniy meros 
turizmi doirasi hozirgi vaqtgacha Gʻarbiy davlatlar madaniyati ta’siri 

ostida qolib ketganligi ma’lum boʻldi. Hatto YUNESKO ning Jahon 

merosi dasturi asosan Gʻarb nuqtayi nazaridan ishlab chiqilgan. 
Masalan, Jahon madaniy merosi tushunchasi Yevropaga 1931-yilda 

kirib kelgan, undan keyin esa, 1964-yilda Tunis, Meksika va Peru kabi 

davlatlarda va nihoyat butun dunyo boʻylab 80 davlatga kirib borganligi 
keltirilgan. Butunjahon merosi toʻgʻrisidagi Konvensiya 1979-yilda 

ishlab chiqildi. Rivojlanayotgan mamlakatlarda madaniy merosga oid 

adabiyotlarning aksariyati gʻarbliklar tomonidan yozilgan boʻlib, ular 

koʻpincha noxolis va notoʻgʻri talqin qilib kelishgan. Gʻarb mualliflari 

koʻpincha “Sharq” va “Janub”ni ibtidoiy jamoada yashab kelayotgan va 

bizdan ancha uzoqda joylashgan mamlakatlar deb ta’riflaydilar va 
yuzaga keladigan har qanday oʻzgarish salbiy hisoblanadi. Ilmiy ishlarda 

tarafkashlik har doim boʻlgan va bu madaniy meros haqida yozilgan 

ilmiy ishlarni ham chetlab oʻtmadi.  
1. Buning uchun har bir rivojlanayotgan mamlakat oʻz tarixi, 

madaniyati, geografiyasi, dinlari, siyosati, iqtisodiyoti va albatta, 

madaniy merosi va turizmiga ega boʻlganligi sababli va ular bir-biridan 
keskin farq qilganligi uchun alohida rivojlanish tendensiyasini ishlab 

chiqish kerak boʻladi. Ayniqsa, bu madaniyat, arxitektura, tarix, 

geografik sharoitlarni oʻzida mujassamlashtirgan madaniy turizmga 
taaluqlidir. Global miqyosda rivojlanish konsepsiyalari ishlab 

chiqilayotganda aynan shu jihatlarga alohida e’tibor berish lozim. 

2. Madaniy turizmni umumiy holatini oʻrganishda qashshoq 
mintaqalarda madaniy merosni saqlash va rivojlanmagan mamlakatlarda 

madaniy turizmni rivojlantirishga ta’sir qiluvchi asosiy masalalarga 

alohida e’tibor qaratish lozim. Ya’ni bunda aholining aksariyati omon 

qolish uchun kurashayotgan mamlakatlar va mintaqalarda merosni 

saqlashga ustuvor ahamiyat beriladi. Bu, ayniqsa, Afrika, Lotin 

Amerikasi va Osiyoning ayrim qismlarida yaqqol namoyon boʻladi, bu 
yerda aholi jon boshiga past daromadlar va boshqa rivojlanish 

koʻrsatkichlari turizmning past darajalariga va tabiatni muhofaza qilish 

harakatlarining yetishmasligiga mos keladi. 
3. Hozirda nomoddiy madaniy merosga nisbatan umumiy 

tushuncha va e’tibor yetishmasligi mavjud. “Nomoddiy madaniy meros” 

tushunchasi xalqlarning urf-odatlarni, oʻziga xoslikni ifodalash 
shakllari, bilimlar va koʻnikmalami, shuningdek, ular bilan bogʻliq 

jihozlar, predmetlar, artefakt (obyekt)lar va madaniy makonlarni aks 

ettiradi, ular esa oʻz navbatida hamjamiyatlar, guruhlar, alohida 
holatlarda esa muayyan shaxs madaniy merosining bir qismi sifatida tan 

olinganligini anglatadi. Avloddan avlodga oʻtib kelayotgan bunday 
nomoddiy madaniy meros doimo muayyan hamjamiyatlar va guruhlar 

tomonidan ularning atrof-muhitga, tabiatga va oʻz tarixiga bogʻliq holda 

yaratiladi va bu ularda oʻziga xoslikni, vorislik tuygʻusini shakllantiradi 
hamda shu bilan insoniyat ijodini va madaniy turli-tumanlikning hurmat 

qilinishiga koʻmaklashadi. 

Bizning Oʻzbekistonimiz ham madaniy turizm resurslarining keng 
doirasiga ega mamlakatlar qatoriga kiradi. Buni biz YUNESCO 

madaniy merosiga kirgan tarixiy artefaklardan bilib olishimiz ham 

mumkin. Eng mashhur madaniy diqqatga sazovor joylarga quyidagilar 
kiradi: 

Arxeologik yodgorliklar: Oʻzbekistonda Markaziy Osiyodagi eng 

muhim arxeologik yodgorliklar, jumladan, Samarqand, Buxoro va Xiva 
joylashgan. Bu shaharlar bir vaqtlar Ipak yoʻlining muhim markazlari 

boʻlib, ularda koʻplab tarixiy obidalar, jumladan, masjid, madrasa va 

maqbaralar joylashgan. 
Tarixiy obidalar: Oʻzbekiston uzoq va boy tarixga ega va uning 

tarixiy obidalari buni aks ettiradi. Eng mashhur tarixiy obidalar qatoriga 

Samarqanddagi Registon, Buxorodagi Labi-hovuz majmuasi, Xivadagi 
Ichan qal’a kiradi. 

Muzeylar: Oʻzbekistonda oʻzining boy madaniy merosini 

namoyish qiluvchi bir qancha muzeylar mavjud. Eng mashhur muzeylar 
qatoriga Toshkentdagi Oʻzbekiston tarixi davlat muzeyi, 

Samarqanddagi Afrosiyob muzeyi va Buxorodagi “Buxoro Arki” 

muzeyi kiradi. 
Anʼanaviy sanʼat va hunarmandchilik: Oʻzbekistonda yuqori 

sifatli badiiy hunarmandchilik mahsulotlari yetishtirishning qadimdan 

anʼanasi bor. An’anaviy san’at va hunarmandchilikning eng mashhur 

turlari orasida ipak toʻqish, kulolchilik va yogʻoch oʻymakorligi 

mavjud. Oʻzbekistonga tashrif buyuruvchilar anʼanaviy sanʼat va 

hunarmandchilik buyumlarini butun mamlakat boʻylab bozorlar va 

suvenir doʻkonlarida xarid qilishlari mumkin. 

Mamlakatimizda boʻlgan kabi, Turkiyada ham juda koʻp madaniy 
turizm manbalari mavjud. Eng mashhur madaniy diqqatga sazovor 

joylarga quyidagilar kiritilgan:   

Arxeologik yodgorliklar: Turkiya dunyodagi eng muhim 
arxeologik yodgorliklar, jumladan, Göbekli Tepa, Chatalhöyük, Efes va 

Troyaga mezbonlik qiladi.  

Tarixiy obidalar: Turkiya uzoq va boy tarixga ega va uning tarixiy 
obidalari buni aks ettiradi. Eng mashhur tarixiy obidalar qatoriga 

Ayasofiya, Moviy masjid va Topkapi saroyi kiradi.  

Muzeylar: Turkiyada bir qancha jahon darajasidagi muzeylar, 
jumladan, Istanbul arxeologiya muzeylari, Turk va islom sanʼati muzeyi 

va Pera muzeyi mavjud.  

San’at galereyalari: Turkiya jonli san’at sahnasiga ega va uning 
san’at galereyalari turk va xalqaro rassomlarning asarlarini namoyish 

etadi. 

Natijalar. Ikki qardosh mamlakatlar hududida madaniy turizm 

resurslarining koʻpligi sohani rivojlanishiga asosiy sabab boʻldi. 

Shuning uchun soʻnggi bir necha oʻn yilliklarda madaniy turizmning 

ahamiyati ortib bormoqda. Ushbu oʻsish bir qator omillarga bogʻliq 
boʻldi, jumladan: 

Mamlakatlarning madaniy merosi haqida xabardorlikning 

oshishi: Madaniy meros haqida ham mamlakat ichida, ham xalqaro 
miqyosda xabardorlik darajasi oshdi. Bunga qisman Oʻzbekiston va 

Turkiya hukumati va turizm sanoatining Oʻzbekiston hamda 

Turkiyaning madaniy diqqatga sazovor joylarini targʻib qilish 
borasidagi sa’y-harakatlari sabab boʻldi. 

Bunga misol qilib Xalqaro Turksoy tashkilotini olish mumkin. 

TURKSOY turkiy davlatlardan tashkil topgan xalqaro madaniyat 
tashkiloti. Tashkilotning asosiy maqsadi bu turkiy davlatlar va xalqlar 

orasidagi doʻstlikni, hamkorlikni va madaniy aloqalarni kuchaytirishdir. 

Bu hamkorlik iqtisodiy, madaniy va boshqa sohalarni oʻz ichiga oladi. 
Tashkilot bosh binosi Turkiya poytaxti Anqarada joylashgan.  

Turksoy har yili Turk dunyosidan bir shaharni “Turk dunyosi 

madaniyat poytaxti” etib tanlaydi. Tanlangan shahar turkiy madaniyatni 

nishonlash uchun bir qancha tadbirlarga mezbonlik qiladi. 2020-yilda 

Xiva shahri Turk dunyosi madaniyat poytaxti deb e’lon qilingan. 

Yaxshilangan infratuzilma: Oʻzbekiston hukumati hamda Turkiya 
hukumatlari mamlakat infratuzilmasini yaxshilashga katta miqdorda 

sarmoya kiritib, sayyohlarning mamlakat boʻylab sayohatini 

osonlashtirdi. Bu sayyohlar uchun asosiy turistik hududlardan 
tashqarida joylashgan madaniy diqqatga sazovor joylarga tashrif 

buyurishni osonlashtirdi. 

Bunga misol sifatida Samarqand viloyatini olish mumkin. Turizm 
markazi sifatida bunyod etilgan “Buyuk ipak yoʻli” xalqaro turizm 

markazi yiliga 2 mln turistga xizmat koʻrsatishi mumkin. 

Majmua qurilishi 2019-yili Samarqand tumanidagi eshkak eshish 
kanali boʻyida, 212 gektar maydonda boshlandi. Markaz ichida 

“Congress Hall”, “Boqiy shahar” majmuasi, amfiteatr va koʻplab boshqa 
inshootlar bor. 

Shu jumladan, dunyoning yetakchi mehmonxonalari roʻyxatiga 

kiritilgan 22 qavatli “Samarqand Regency Amir Temur” va yana yettita 
mehmonxona kiradi. 

Yangi turizm markazi kelgusi yillarda Samarqandga keladigan 

xorijiy sayyohlar sonini 1,5 mlndan oshirishda muhim oʻrin tutadi. 
Kelgusi besh yilda keladigan sayyohlar sonini hozirgi 2 mlndan 9 mlnga 

yetkazish maqsad qilingan. Eng muhimi, turizm sohasida mehnat 

qilayotganlar soni 500 mingdan oshadi. 
Ixtiyoriy daromadning oshishi: Dunyoning koʻplab 

mamlakatlarida ixtiyoriy daromadning oʻsishi kuzatildi. Bu sayohat va 

dam olish tadbirlariga, jumladan, madaniy turizmga talabning oshishiga 
olib keldi. 

Natija va muhokama. 2 mamlakat hududida madaniy turizm 

oʻsib borayotganiga qaramay, hal qilinishi kerak boʻlgan qator 
muammolar mavjud. Bu qiyinchiliklarga quyidagilar kiradi: 

Madaniy merosni asrash: Oʻzbekistonda juda koʻp madaniy 

meros mavjud, ammo ularning aksariyati asrab-avaylashga 
muhtoj. Oʻzbekiston hukumati bu muammoni hal qilish ustida 

ishlamoqda, biroq bu murakkab va qimmat ish. 

Mavsumiylik: Oʻzbekistonda madaniy turizm mavsumiy 
xarakterga ega boʻlib, koʻpchilik turistlar bahor va kuz oylarida tashrif 

buyurishadi. Bu eng yuqori mavsumda mashhur madaniy diqqatga 

sazovor joylarning toʻlib ketishiga olib kelishi mumkin. 
Turkiya davlatida ham madaniy turizm juda ham mavsumiy boʻlib, 

koʻpchilik sayyohlar yoz oylarida tashrif buyurishadi. Bu eng yuqori 

https://uz.wikipedia.org/wiki/Turkiy_xalqlar
https://uz.wikipedia.org/wiki/Turkiya
https://uz.wikipedia.org/wiki/Anqara
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mavsumda mashhur madaniy diqqatga sazovor joylarning toʻlib 

ketishiga va narx qimmatlashib ketishiga olib keladi. 

Ogohlikning yoʻqligi: Koʻpchilik sayyohlar Oʻzbekiston va 

Turkiya hududlari taqdim etayotgan madaniy diqqatga sazovor 

joylarning toʻliq toʻplamidan bexabar. Oʻzbekiston va Turkiya hukumati 
va turizm sanoati Oʻzbekistonning madaniy merosini sayyohlarga 

targʻib qilish uchun koʻproq harakat qilishi kerak.  

Bunday qiyinchiliklarga qaramay, Oʻzbekiston va Turkiyada 
madaniy turizmni rivojlantirish uchun ham qator imkoniyatlar mavjud. 

Bu imkoniyatlarga quyidagilar kiradi: 

– Yangi madaniy mahsulotlarni ishlab chiqish: sayyohlar uchun 
yangi madaniy mahsulotlar va tajribalarni ishlab chiqish imkoniyati 

mavjud. Bu yangi madaniy sayohatlarni rivojlantirish, yangi madaniy 

festivallar yaratish va yangi muzeylar va san’at galereyalarini ochishni 
oʻz ichiga olishi mumkin. 

– Madaniy turizmni yangi bozorlarga olib chiqish: Mamlakat 

madaniy turizmini Xitoy, Hindiston va Janubiy Amerika kabi yangi 
bozorlarga olib chiqish imkoniyati mavjud. Bu bozorlar tez sur’atlar 

bilan oʻsib bormoqda va ular oʻzbek hamda turk madaniy turizmi 

sohasida oʻsish uchun katta imkoniyatlarni taqdim etadi. 

– Barqaror madaniy turizmni rivojlantirish: hududlarda barqaror 

madaniy turizmni rivojlantirish imkoniyati mavjud. Bu ekologik toza va 

mahalliy hamjamiyatlarga foyda keltiradigan yangi madaniy 

mahsulotlar va tajribalarni ishlab chiqishni oʻz ichiga olishi kerakligi 

ilmiy tadqiqotlarda samarali ekanligi keltirilib oʻtilgan. 
Xulosa va takliflar. Madaniy turizm Oʻzbekistonda turizm 

sanoatining rivojlanib borayotgan tarmogʻi boʻlib, u mamlakat 

iqtisodiyotida muhim oʻrin tutadi. Bu borada hal qilinishi kerak boʻlgan 
qator vazifalar mavjud, ammo Oʻzbekistonda madaniy turizmni 

rivojlantirish uchun ham qator imkoniyatlar mavjud. Yangi madaniy 

mahsulotlar va tajribalarni ishlab chiqish, madaniy turizmni yangi 
bozorlarga olib chiqish va barqaror madaniy turizmni rivojlantirish 

orqali Oʻzbekiston yetakchi madaniy turizm yoʻnalishi sifatidagi 

mavqeyini yanada mustahkamlashi mumkin. Oʻzbekiston hukumati va 
turizm sohasi mamlakatda madaniy turizmni yanada rivojlantirish uchun 

bir qator chora-tadbirlarni amalga oshirishi mumkin. Madaniy merosni 

saqlashga investitsiya kiritish orqali mamlakat yanada rivojlanib dunyo 
bozoridagi reytingini koʻtarib olish ehtimoli juda yuqori. 
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